l’institution d’une servitude d’accès au profit du propriétaire voisin. 

Cependant, compte tenu du caractère social de l’opération envisagé, la cession pourrait se 
réaliser sur la base du prix principal majoré des frais d’acquisition, soit au total pour un prix 
de six mille quatre cent cinq euros (6 405 euros), Clairsienne s’étant par ailleurs engagée 
formellement à affecter à la qualité de la construction des logements sociaux un montant 
équivalent à la différence entre sa proposition initiale et le prix de cession proposé soit une 
somme de trente sept mille neuf cent cinquante cinq euros ( 37 955 euros). 

S’agissant d’un programme qui bénéficierait d’un financement aidé de type PLUS, il sera 
fait application de la règle d’exonération des frais financiers, ceci en application de la 
délibération du Conseil de communauté n° 93/447 du 25 juin 1993 réitérée par délibération

[...]

- à traiter à l’amiable avec la SA d’HLM CLAIRSIENNE dont le siège social est situé 223 
avenue Emile Counord à BORDEAUX en vue de la cession en l’état de l’immeuble 
communautaire sis, rue Roger Espagnet à SAINT-LOUIS-DE-MONTFERRAND, cadastré 
section AK 153 pour une superficie d’environ 2 755 m², et ce, au prix de revient de six mille 
quatre cent cinq euros (6 405 euros). 

- à signer l’acte et tous autres documents afférents à cette transaction. 

B – DECIDER 

Que le montant de la recette sera inscrit au Chapitre 77, Compte 775, Fonction 8240, CRB 
A 430. 

Les conclusions, mises aux voix, sont adoptées à l'unanimité.